
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-878 „DĖL STATYBOS TECHNINIO REGLAMENTO STR 1.05.01:2017 

„STATYBĄ LEIDŽIANTYS DOKUMENTAI. STATYBOS UŽBAIGIMAS. STATYBOS 

SUSTABDYMAS. SAVAVALIŠKOS STATYBOS PADARINIŲ ŠALINIMAS. STATYBOS 

PAGAL NETEISĖTAI IŠDUOTĄ STATYBĄ LEIDŽIANTĮ DOKUMENTĄ PADARINIŲ 

ŠALINIMAS“ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. spalio 9 d. Nr. D1-598 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u statybos techninį reglamentą STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys 

dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“: 

1.1. papildau 93.20 papunkčiu: 

„93.20. neypatingojo statinio statybos sklypo projektinių inžinerinių geologinių ir 

geotechninių tyrimų ataskaitą su tyrimų registravimo numeriu Žemės gelmių registre;“; 

1.2. pakeičiu 3 priedo 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Pastato išvaizdos keitimu laikoma: balkonų, lodžijų įstiklinimas; fasado elementų keitimas 

(keičiant spalvą (spalva laikoma nepakitusia, kai parenkami trys gretimi spalvos atspalviai, 

vadovaujantis bet kuriuo spalvų paletės katalogu, kuriame yra ne mažiau kaip 1000 spalvų ir 

atspalvių), matmenis, suskaidymą), naujų įrengimas; esamų angų pastato fasade užtaisymas; 

šlaitinio stogo dangos keitimas (keičiant spalvą ir (ar) dangos tipą), dažymas (keičiant spalvą), 

stoglangių įrengimas ant šlaitinio stogo, keitimas (keičiant spalvą, matmenis, suskaidymą); fasadų 

dangos įrengimas, keitimas (keičiant spalvą ir (ar) dangos tipą), dažymas (keičiant spalvą); įvairios 

įrangos, inžinerinių sistemų ar konstrukcijų  tvirtinimas ant pastato fasado ar šlaitinio stogo; įvairios 

įrangos, inžinerinių sistemų ar konstrukcijų, iškylančių daugiau kaip 1 m virš pastato plokščiojo 

stogo parapeto, tvirtinimas ant pastato plokščiojo stogo; Kultūros vertybių registre nurodytų 

kultūros paveldo statinio vertingųjų savybių keitimas.“; 

1.3. pakeičiu 5 priedo 1.22 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„1.22. ar ypatingojo statinio projekto bendrojoje dalyje yra statybos sklypo projektinių 

inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaita su tyrimų registravimo numeriu Žemės 

gelmių registre, Lietuvos geologijos tarnybos rašto apie šios ataskaitos vertinimą ir priėmimą 

kopija;“; 

1.4. papildau 9 priedą 3.4 papunkčiu: 

„3.4. ar neypatingojo statinio projekto bendrojoje dalyje yra statybos sklypo projektinių 

inžinerinių geologinių ir geotechninių tyrimų ataskaita su tyrimų registravimo numeriu Žemės 

gelmių registre;“;  

1.5.  papildau 10 priedą 24 punktu: 

„24. neypatingojo statinio statybos sklypo projektinių inžinerinių geologinių ir geotechninių 

tyrimų ataskaitą su tyrimų registravimo numeriu Žemės gelmių registre;“. 



2 
 

 

2. N u s t a t a u , kad šio įsakymo 1.1, 1.4, 1.5 papunkčiai įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

 


